Med det geographiske Register har man for en Deel havt til Hensigt at levere et paalideligt Hielpemiddel til de nordiske Landes, især Norges, gamle Jordbeskrivelse. Med Talemmelighed erkiendes de Oplysninger, som i denne Henseende skyldes saavel Hr. Bureau-Chef J. E. Kraft, der har begyndt at skænke os en klassisk Beskrivelse over Norge, som Hr. Generalprocureur Fal sen, den fortiente Forfatter

per Svecanam Peringskioldii, et per emendatiorem Havniensem editionem jam pridem innotuisset, atque ab Historiæ borealis coryphæis in usum, crisi videlicet non neglectâ, multifariam fuisset conversus. Sed diffiteri non poteramus, singulare huic libro decus accessurum, si classici operis Snorroniani sollertior crisis ei intexeretur.

Duxerant quidem nostræ in historia Boreali occupationes, ad plures disquisitiones de Snorrone speciatim instituendas; sed totum complecti altioris res erat indaginis. Igitur felicissime factum, quod conjunctissimus nobis collega *Petrus Erasmus Müller*, Dr. et Profes. Theol. qui anno 1820 magnum suum et elegans opus de Historiarum Islandicarum compage (*Saga-bibliothek Voll. 1-3.*) finiverat, ad Snorronis crisin delatus, historici hujus fontes et auctoritatem, solita sibi diligentia et acumine, examinaverat. Is voto nostro, ut iste tractatus huic Volumini insereretur, pro sua humanitate lubenter assensus est, latinamque ejus versionem alter nostrum, exterorum lectorum gratia, apponendam suscepit. Eadem disquisitio dein typis impressa fuit, et singulatim, et inter scripta *Societatis scientiarum Hafniensis* a 1824 forma quarta p. 176-314. Optaveramus quoque, ut *Magnussenii* nostri Diatribe de vita Snorronis hic legeretur; sed cum iste libellus serius prodiisset, quam incepta esset Indicium impressio, nunc satis habere cogimur Lectorem amandare ad ipsum legendum, in *Scriptis Societatis Scandinavicae* Vol. XIX<sup>no</sup>, forma octava pag. 223-74.

In indice nominum priorum id egit ejus auctor, ut plenissimus esset, utque Onomasticæ borealis uberrimam, quæ nunc habetur, daret epitomen. Complectitur non prænomina solum, sed omnia etiam nomina gentilia et agnomina, adeo ut conspectum sistat genealogiæ familiarum Norvegicarum, ad medium usque seculum decimum tertium; utque filum ei suppeditet, qui nobilitatis Norvegicæ historiam inde ab ejus originibus persequi velit. Allegatæ modo sunt paginæ, in quibus quodque nomen occurrat; nil vero ultra historicum allatum est, cum hoc partim nominum ductû facillime queat inveniri, partim ex conspectu chronologico, cuique Volumini præmisso, hominibus historiæ tractandæ non ignaris sponte se offerat.